

Sanaassat Ejendomme ApS

Pukuffik 15, Postboks 787, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 62 66 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023.

Angutêrak Lyberth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Sanaassat Ejendomme ApS Pukuffik 15 Postboks 787 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 62 66 22 Stiftet: 26. maj 2011 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Angutêrak Lyberth, Iiminaq 43, 3900 Nuuk |
| Revision | Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer |
| Bankforbindelse | BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk |
| Advokatforbindelse | Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm, Aqqusinersuaq 27, 3900 Nuuk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.003.525 kr. mod 7.955.171 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.319.308 kr. mod 5.492.239 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvrige begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.003.525 | 7.955.171 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.560.314 | 2.800.582 |
| Driftsresultat | 9.563.839 | 10.755.753 |
| Andre finansielle indtægter | 2.866.911 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -3.134.325 | -3.208.696 |
| Resultat før skat | 9.296.425 | 7.547.057 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.977.117 | -2.054.818 |
| Årets resultat | 7.319.308 | 5.492.239 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 7.319.308 | 5.492.239 |
| Disponeret i alt | 7.319.308 | 5.492.239 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 143.019.165 | 141.458.850 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>143.019.165</u> | <u>141.458.850</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>143.019.165</u> | <u>141.458.850</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 36.127 | 35.355 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>77.540</u> | <u>54.649</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>113.667</u> | <u>90.004</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.127.848</u> | <u>2.464.750</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.241.515</u> | <u>2.554.754</u> |
| Aktiver i alt | <u>145.260.680</u> | <u>144.013.604</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 Overført resultat | 23.845.374 | 16.526.066 |
| Egenkapital i alt | 23.970.374 | 16.651.066 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 8.654.525 | 6.852.785 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 8.654.525 | 6.852.785 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 40.553.794 | 42.755.505 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 4.894.220 | 13.353.680 |
| Gæld til pengeinstitutter | 51.950.049 | 49.957.270 |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 97.398.063 | 106.066.455 |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld | 5.800.632 | 5.412.414 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 473.934 | 402.027 |
| Selskabsskat | 175.377 | 0 |
| Anden gæld | 8.062.952 | 7.961.163 |
| Periodeafgrænsningsposter | 724.823 | 667.694 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 15.237.718 | 14.443.298 |
| Gældsforpligtelser i alt | 112.635.781 | 120.509.753 |
| Passiver i alt | 145.260.680 | 144.013.604 |

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 3.134.325 | 3.208.696 |
| | <u>3.134.325</u> | <u>3.208.696</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 175.377 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.801.740 | 2.054.818 |
| | <u>1.977.117</u> | <u>2.054.818</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 131.544.282 | 119.036.207 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 12.508.075 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>131.544.282</u> | <u>131.544.282</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022 | 9.914.569 | 7.113.986 |
| Årets regulering til dagsværdi | 1.560.314 | 2.800.582 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2022 | <u>11.474.883</u> | <u>9.914.568</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>143.019.165</u> | <u>141.458.850</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|-------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 6,55 |
| Højeste afkastprocent | 10,05 |
| Laveste afkastprocent | 4,75 |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 18.935 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 23.970 t.kr. til 9.769 t.kr.

4. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2022 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |

5. Overført resultat

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Overført resultat 1. januar 2022 | 16.526.066 | 11.033.827 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 7.319.308 | 5.492.239 |
| | 23.845.374 | 16.526.066 |

6. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2022 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2022 | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 42.798.945 | 2.245.151 | 40.553.794 | 31.733.859 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 4.894.220 | 0 | 4.894.220 | 4.894.220 |
| Gæld til pengeinstitutter | 55.505.530 | 3.555.481 | 51.950.049 | 36.565.981 |
| | 103.198.695 | 5.800.632 | 97.398.063 | 73.194.060 |

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.799 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 83.714 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 66.443 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og bankgæld.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Anguterak Lyberth

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anguterak Lars Steffen Lyberth

Direktør

ID: 5c9fd962-f135-460d-bf53-7550139ec4a0

Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 17:33:57

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 17:42:55

Underskrevet med MitID



Anguterak Lyberth

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anguterak Lars Steffen Lyberth

Dirigent

ID: 5c9fd962-f135-460d-bf53-7550139ec4a0

Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 17:45:13

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 09c931XsYKx250230933

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.